
CISVALÍ
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N° 363/2017 -11 DE MAIO DE 2017

SÚMULA: Dispõe sobre concessão de gratificação.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art 1° - Conceder a Senhora Caciele Zamboni Vaz Daubermann, portador da C.I.R.G N°
109704040 SESP PR e do CPF n° 077.840.649-00, Gratificação de Função - FG para desempenhar a função
de responsável pelo Setor de Agendamento do CISVALÍ no percentual de 30% (por cento) sobre seu salário
base, conforme previsto no Art. 46 do Estatuto do Consórcio.

Art 2° - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus
efeitos a partir de 01 de maio de 2017.

União da Vitória, 11 de Maio de 2017.

HILTOSTBANTJIN RO VEDA
Presidente do CISVALÍ

Publique-se e Registre-se.

Rua ipmmga, 251 - Centro - 84.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930/ Fax: (42) 3522-3114 /cmail: cis\;ih a os\;

CNPJ: 00.956.801/0001-25 - Insc. Esl.: Isenta



M U LTIM EIOS Região/Publicações Legais
Sexta-Feira, 12 de Maio de 2017 - Ed. 3421

Prefeitura inicia coleta seletiva de lixo
pelas ruas da cidade em General Carneiro

O Projeto teve início no mês passado na cidade

A Prefeitura de Ge-
neral Carneiro iniciou
no mês de abril, o proje-
to de coleta seletiva de
lixo. O projeto faz parte
do programa Cidade
Limpa criada pela atual
administração.

A Secretaria de Í
Agricul tura e Meio |
Ambiente está reali-
zando ã coleta seletiva
em todo município. O
caminhão compacta-
dor próprio para reco-
lher o material reciclá-
vel já está circulando pe-
las ruasda cidade.

Os moradores de-
vem ficar atentos aos di-
as em que o caminhão

Desde abril cidade tem a coleta
seletiva

fará a coleta que será re-
alizada em períodos e di-
as especiais para cada
bairro, pois conforme a
demanda de cada bairro
será feito o ajuste da co-
leta semanalmente.

A secretaria orienta
a população que a cole-
ta se restringe a plásti-

co, papel,
papelão, metal e vidro,
devendo este estar em-
balado para que evitem
cortes nos coletores. Pa-
ra as pessoas que não
tem local específico pa-
ra a destinação dos reci-
cláveis, é importante
que os materiais este-
jam separados de lixei-

ras do orgânico. Pois a
separação impactara po-
sitivamente na eficiên-
cia de trabalho.

Os recicláveis cole-
tados pela prefeitura se-
rãu repassados à Associ-
ação dos Catadores de
Recicláveis Nova Espe-
rança. O recolhimento
de lixo reciclável é mais
uma etapa do projeto
de coleta seletiva insta-
lada peia atual adminis-
tração.

Conselho Fundei) tem novos
membros em Irineópolis

A posse aconteceu na terca-feira no Centro de Uso Múltiplo

Aconteceu na ter-
ça-feira, 9, no centro
de Uso Múltiplo, a reu-
nião para posse dos no-
vos membros do Con-
selho do Fundo de Ma-
nutenção e Desenvol-
vimento da Educação
Básica e de Valorização
dos Profissionais da
Educação (Fundeb).

Na oportunidade
cada membro recebeu
um certificado de reco
nhecimento pela res-
ponsabilidade assumi-
da de ser um membro
atuante e participar
efetivamente do con-
selho.

Como presidente
do conselho foi eleita
por unanimidade, a di-
retora Andreia Kas-
chuk jariiszewàki, a
professora Lismeri Ve-
neski foi escolhida co-
mo vice-presidenre.

A secretária de edu-
cação, LUJUan Eliane
Batschauer Ferreira
participou da reunião

O IGUASSÚ
Porto União (SC) e União da Vitória (PR) 07

CONCESSÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO À
ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES DE LEITE DO MUNICÍPIO

DE BITURUNA

Associação dos Produtores de Leite do Município de Btturuna -
APROLEITE, toma público que recebeu do IAR a Licença de
Instalação para Laticínio a ser implantada em Distrito de Santo

António do Iratim - Bituruna - Paraná.

A Secretária de Educação participou da posse do conselho

e durante o uso da pala-
vra explicou sobre a im-
portância do conselho
e sobre suas atribui-
ções.

O conselho é um
órgão fiscaíizador de
todo o processo educa-
cional, sendo respon-
sável em efetuar seu
parecer ao Sistema de
Gestão de Conselhos,
que visa contemplar
todos os procedimen-

tos necessários para
que possa efetuar seu
parecer conclusivo so-
bre a prestação de con-
tas.

Outra função do
conselho e supervisio-
nar a realização do cen-
so escolar e a elabora-
ção da proposta orça-
mentaria anual do po-
der Executivo Munici-
pal, com o obietivo de
concorrer para o regu-

lar e tempestivo tra-
tamento e encami-

nhamento dos dados
estatístico e financeiro
que alicerçam a opera-
cionalização.

CISVALJ
Consórcio Intermunlclpal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N° 363/2017 - 11 DE MAIO DE 2017

SÚMULA: Dispõe sobre concessão de gratificação.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO
DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU - CISVALJ, no uso de suas atribuições estatutárias.

RESOLVE:

Ari. 1U- Conceder a Senhora Caciele Zamboni Vaz
Daubermann, portador da C.I.R.G N" 10970404D SESP PR e
do CPF n" 077.840.649-00. Gratificação de Função - FG para

desempenhar a função de responsável pelo Selor de
Agendamento tio CISVALJ no percentual de 30% (por cento)

sobre seu salário base, conforme previsto no Art- 46 do
Estatuto ao Consorcia.

Ari. 2« - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data
de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 01 de

maio de 2017.

União da Vilória, 11 de Maio de 2017.

MILTON SANTIIN ROVEDA
Presidente do CISVAU

Publique-se e Regislfe-se.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE UNIÃO DA VITÓRIA ESTADO DÓ PARANÁ

Ofício de Registro de Protesto
CNPJ75.213.488/0001-34

Rua Dês. Costa Carvalho, 867 - Fone - (042) 3523-26813523-
2201

e-mail: protestouvaCriterra.corn.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Comarca de União da Vitória Cartono de Protestos: enconlra-se
neste Cartório para Protestos, os seguintes títulos abaixo
mencionados, de responsabilidade dos devedores
relacionados:

Devedor: IVO HOUKCPF: 85789569900
Endereço: LINHA VICINAL CRUZ MACHADOPR
Descrição do TFICHA BANCARIA

Protocolo: 6,907

DevedorFABIO ROBERTO CHEDLOVSKI
CNPJ17.761.019/0001-53
Endereço:AV BENTO MUNHOZ DA ROCHA NETO, 1057 UNIÃO
DAVfTORIPR
Descrição do TFICHA BANCARIA
Ne Protocolo; 6,965

DevedorVALDECI FERREIRA DE SOUZACPR86202812915
Endereço:PALMITAL DO JARARACAPAULA FREITAS PR
Descriçáo do TFICHA BANCARIA
N° Protocolo: 7,059

DevedonlVALDO STECKICPF:88192962920
Endsraço-CERRO DO LEÃO 01 CASA PAULA FREITAS PR
Descrição do TFICHA BANCARIA
NB Protocolo:7,060

Devedor: VI LM AR JOSÉ BRAZ CPF: 03808589914
Endereço:CERRO DO LEÃO PAULA FREITAS PR
Descrição do TFICHA BANCARIA
N" Protocolo: 7,061

Prazo para Pagamento até 15/05/2017

E, por "ao teren sido encontrados os 'especí'vos responsávei;
pelo presente, os intimo para todos os fins de direito, e, ao
mesmo tempo os cientifico, de que se não forem atendidos no
prazo legal, serão lavados os respectivos protestos.

União da Vitória 11 de Maio de 3017


